
 

 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: Dirigente tecnico Marcello Giovanni Li Vigni, email: marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it  

Funzionario: Francesca Ciulla, email: francesca.ciulla11@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il D. Lgs.30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997, n. 59 ed in particolare l’art. 21;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 di attuazione della delega in materia di autonomia 

scolastica;  

VISTO  il D.P.R. 30 luglio 1999, n. 300;  

VISTO  il D.P.R. 11 agosto 2003, n. 319;  

VISTO il T.U. di disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione approvato con Decreto 

Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994;  

VISTA la Direttiva prot. 170 del 21 marzo 2016 “DIRETTIVA ACCREDITAMENTO ENTI DI 

FORMAZIONE” che disciplina le modalità di accreditamento, di qualificazione e di 

riconoscimento dei corsi dei soggetti che offrono formazione per lo sviluppo delle 

competenze del personale del comparto scuola;  

VISTO in particolare l’art. 5 della già menzionata Direttiva 170/2016 in merito alla richiesta 

di riconoscimento dei corsi a carattere regionale;  

VISTA  la nota m_pi.AOODRSI.REGISTROUFFICIALE(U).0037495.28-08-2023 - 

“Riconoscimento dei corsi di formazione per il personale scolastico a livello regionale, 

per l’a.s. 2024/25, ai sensi della Dir. Min. 170/2016. Attivazione della procedura su 

piattaforma digitale ministeriale S.O.F.I.A. Nota AOODGPER.0041158 del 19 

settembre 2018. Scadenza 15 ottobre 2023”;  

RAVVISATA  l’opportunità di costituire una Commissione regionale per l’esame e la valutazione ai 

fini dell’inserimento nell’elenco di cui all’art. 1 comma 3 lett. C) dei progetti di 

formazione relativi all’ a.s. 2024/2025, pervenuti entro la data del 15 ottobre 2023 ai 

sensi dell’art. 5 della citata Direttiva n. 170/2016; 

mailto:marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

 Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: Dirigente tecnico Marcello Giovanni Li Vigni, email: marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it  

Funzionario: Francesca Ciulla, email: francesca.ciulla11@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

Art. 1 – È istituita la commissione regionale per l’esame e la valutazione dei progetti di formazione 

relativi all’ a.s. 2024/2025 ai fini dell’inserimento nell’elenco di cui all’art. 1 comma 3 lett. C).  

La commissione è così composta: 

- Marcello Giovanni Li Vigni, Dirigente Tecnico USR SICILIA con funzioni di Presidente; 

- Angela Fontana, Dirigente scolastico con funzioni di componente; 

- Francesca Ciulla, Funzionario USR Sicilia con funzioni di componente e segretario. 

Art. 2 – La commissione si riunisce su convocazione del Presidente per procedere agli adempimenti 

previsti nei termini indicati dalla normativa in vigore.  

Art. 3 - Gli esiti dei lavori della commissione sono comunicati al Dirigente dell’Ufficio IV per i 

conseguenti provvedimenti.  

Art. 4 - Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale U.S.R. Sicilia www.usr.sicilia.it.  

Nessun compenso a qualunque titolo è dovuto ai componenti della commissione per lo svolgimento 

dell’incarico. 

Il Dirigente dell’Ufficio IV  

Marco Anello 

 

 

 

Al  Sito web  

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

All’  Albo Istituzionale 

All’ Amministrazione Trasparente 

  

mailto:marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-09-30T13:55:58+0000
	ANELLO MARCO


		2024-09-30T16:00:07+0200
	protocollo




